Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.08.2020г. №615-11

г. Пудож
О внесении изменений в Постановлением администрации Пудожского

муниципального района от 14.10.2019 года№ 719-П «Об утверждении Положения об
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в администрации Пудожского муниципального
района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. №
618 « Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции», Распоряжения Главы Республики Карелия .от 20.12.2018г. № 724-р «О
принятии правовых актов о создании и организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства», приказа ФАС России
от 05.02.2019 N 133/19 «Об утверждении методики расчета ключевых показателей
эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной власти
антимонопольного комплаенса», администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановлением администрации Пудожского муниципального района от
14.10.2019 года № 719-П «Об утверждении Положения об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в администрации Пудожского муниципального района»
следующие изменения:

1.1 Дополнить Положение об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации
Пудожского муниципального района разделом II.I «Карта рисков нарушения
антимонопольного законодательства», согласно приложению №1 к настоящему
Постановлению.

1.2 Дополнить Положение об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации
Пудожского муниципального района разделом II.II «План мероприятий («дорожная
карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства»,
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Пудожского муниципального района.

Глава администрации
Пудожского муниципального района А.В. Ладыгин

Приложение №1
к Постановлению администрации

Пудожского муниципального района
№ от

II.I Карта рисков нарушения антимонопольного законодательства
4.1. В карту рисков нарушения антимонопольного законодательства включаются:
- выявленные риски (их описание);
- описание причин возникновения рисков;
- описание условий возникновения рисков.
4.2. Карта рисков нарушения антимонопольного законодательства утверждается главой
администрации Пудожского муниципального района и размещается на официальном
сайте органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не
позднее 1 апреля отчетного года.

Приложение №2
к Постановлению администрации

Пудожского муниципального района
• № от

II.II. План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства
5.1. В целях снижения рисков нарушения антимонопольного законодательства
должностным лицом ежегодно разрабатывается план мероприятий («дорожная карта»)
по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства И подлежащий
пересмотру при внесении изменений в карту рисков нарушения антимонопольного
законодательства.
5.2. План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства должен содержать в разрезе каждого риска
(согласно карте рисков нарушения антимонопольного законодательства) конкретные
мероприятия, необходимые для устранения выявленных рисков.
В плане мероприятий («дорожной карте») по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства указываются:
- наименование мероприятий по минимизации и устранению рисков (согласно карте
рисков нарушения антимонопольного законодательства);
- описание конкретных действий, направленных на минимизацию и устранение рисков
нарушения антимонопольного законодательства;
- ответственное должностное лицо (структурное подразделение);
- показатели выполнения мероприятия;
- срок исполнения мероприятия и представления отчета о достигнутых результатах
главе управы.
5.3. План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства утверждается главой администрации Пудожского
муниципального района. •
5.4. Должностное лицо на постоянной основе осуществляет мониторинг выполнения
мероприятий плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства.
5.5. Информация об исполнении плана мероприятий («дорожной карты») по снижению
рисков нарушения антимонопольного законодательства подлежит рассмотрению
главой администрации Пудожского района.